Ad septimū sic pro

cedit. **V**idel qd hora nona nō oueniet taze
tur ad comedēdū his qd ieiunāt. **S**tatus. n.
noui testamēti ē p̄fectior q̄ stat^o veteri testa-
mēti. s; i veteri testamēto ieiunabant vsq; ad
vespam: d̄. n. Leuit. 23. **S**abbatū ē: affliget
aias vrās. et p^o ea sequit̄. a vespe vsq; ad ves-
pam celebrabitis sabbata v̄ra. q̄ multomag
in nouo testamento ieiuniū debz indici vsq;
ad vespam. ¶ **S**. Ieiuniū ab ecclia institutū
oibus imponit. s; nō oēs p̄t deſtinate co-
gnoscere horā nonā. q̄ videt qd taxatio hore
none nō debeat cadere sub statuto ieiuny.
¶ **S**. Ieiuniū ē act^o vtutis abstinentie ut s̄
dictū ē. s; vtus moralis nō eodē mō accipit
mediū qd ad oēs: qd qd ē multū vni: ē parū
alteri vt d̄ in 2^o et̄bicoz. q̄ nō debet ieiunā-
tib^o taxari hora nona. ¶ **S**33 ē qd ocalium
Calcedonense die. i q̄dragesima nullatenus
credē di sūt ieiunare: qd ante māducauerit q̄
vesp̄tinū celebret officii: qd q̄dragesimali
tpe p^o nonā d̄. q̄ vsq; ad nonā ē ieiunādū.
¶ **R**ō dicēdū qd sicut d̄cm̄ ē. ieiuniū ordia-
tur ad ōletionē et cohibitiōez culpe. vñ ōz
aliqd addat supra cōez ōsuetudinē: ita tñ qd
p̄ h̄ nō multū nā grauet. **E**st aut debita et
cois cōsuetudo comedēdi homib^o circa ho-
rā sextam. tū ga iā videt eē cōpleta digestio
nocturno tpe nālī calore itius renocato pro-
pter frigus noctis circūstās et diffusio hūorū
p̄ mēbra coopante ad h̄ calore diei vsq; ad
sūmū solis ascēlū. tū etiā ga tūc p̄cipue natu-
ra corpis hūani indiget iuuari s̄ extiorē aerū
calore: ne hūozes intus adurāt. et iō ut ieiū-
nans aliq̄ afflictiōē sentiat. p̄ culpe satisf-
factione: oueniēs hora comedēdi taxat iei-
unātibus circa horā nonā. **C**ouenit etiam
ista hora mysterio passiōis xp̄i: que ōpleta
fuit hora nona quando inclinato capite tra-
didit spiritū. **I**eiunātes. n. dum suaz carnē
affligunt passioni xp̄i conformant: scdm̄ il-
lud ad Gal. 5. **Q**ui aut xp̄i sunt: carnē suaz
crucifixerūt cū vitys et cōcupiscentys. ¶ **A**d
p̄mū qd dicēdū qd status veteris testamēti
opaf nocti. stat^o vero noui testamēti diei: s;
illud ad Ro. 13. **N**ox p̄cessit: dies at̄ appro-
piquauit. et iō i veteri testamento ieiunabāt
vsq; ad noctē: nō at̄ in nouo testamento.
Ad secūdū dō qd ad ieiuniū requirit̄ hora d̄
f̄minatā nō fm̄ subtilē examinationē: s; fm̄
grossam estimationē. **S**ufficit. n. qd sit circa
horā nonā. et h̄ d̄ facili glibet cognoscē pōt

Ad tertium dicendum quod modicum augmentum vel est
am modicus defectus non multum potest nocere
non est autem magnum tempus spatium quod est ab hora sex-
ta in qua coeter boies comedere consueverunt usque
ad horam nonam quam ieiunantibus determinat. et ideo ta-
lis taxatio temporis non multum potest alicui nocere cuius
cumque conditionis existat: nisi forte propter infirmita-
tem vel etatem aut aliquid huiusmodi. In eis i magnam
grauamen cederet: eorum cum eis i ieiunio dispen-
sandum: vel ut aliquantulum proueneret horam.

Ad octauum sic pro-

cedit. **V**ideat quod inconuenienter ieiunantibus in-
dicat abstinentia a carnibus et ouis et lactici-
nis. **D**icitur est quod ieiunium est institutum ad concu-
piscas carnis refrenandas. sed magis concupiscas pro-
uocat potus vini quam estus carnis. **I**n illud pro-
uer. 20. **L**uxuriosa res est vinum. et ad Eph. 5.
Nolite inebriari vino in quo est luxuria. cum
ergo non interdicitur ieiunantibus potus vini: ut
quod non debeat interdici estus carnis. **I**n illis
piscis ita delectabilis comeditur sicut quedam
animalium carnes. sed concupiscas est appetitus delecta-
bilis ut sunt hitus est. ergo in ieiunio quod est institutum
ad concupiscam refrenandam sicut non interdicitur
estus piscium: ita non debet interdici estus carni-
um. **I**n quibusdam ieiuniorum diebus alii
qui ouis et caseo utuntur. a pari ratione in ieiu-
nio quadragesimali talibus homo uti potest. **S**ed
est consuetudo fidelium. **R**espondeo quod sicut de
cetero ieiunium ab ecclesia est institutum ad refrenan-
das concupiscas carnis que quidem sunt delectabili-
um secundum tactum que consistunt in cibis et ueneris
et ideo illos cibos ecclesia ieiunantibus interdixit
quod et in comedendo maxime habent delectationem
et iterum maxime hominem ad ueneria prouocant
huiusmodi autem sunt carnes animalium in terra nascen-
tium et respirantium et que ex eis procedunt: sicut lacti-
cinia et gressibilibus: et oua ex auibus: quod non habet
modi magis conformatur humano corpori: propter de-
lectant et magis conferunt ad humani corporis nutri-
mentum. et sic ex eorum comestione propter superfluit ut
vertatur in materia seminis cuius multiplicatio est
maximum incitamentum luxurie. et ideo ab his cibis
propter ieiunantibus ecclesia statuit esse abstinentiam
Ad primum ergo dicendum quod ad actum generationis
tria concurrunt. scilicet calor spiritus et humor. **A**d calorem
quidem maxime cooperat vinum et alia calefacientia
corporum. **A**d spiritum autem videtur cooperari inflatua
sed ad humorem maxime cooperat usus carnis
ex quibus multum de alimentum generatur. alteratur

aut caloris et multiplicatio spirituum cito tran-
sit: sed suba humoris diu manet. et ideo magis inter-
dicitur ieiunantibus usus carnis quam vini uel le-
guminum que sunt inflatua. **A**d secundum uero
quod ecclesia ieiunium instituens interdixit ad id quod
communi accidit: estus autem carnis est magis de-
lectabilis coeter quam estus piscium: quoniam in quibusdam
aliis se habet et ideo ecclesia magis ieiunantibus pro-
hibuit estus carnis quam estus piscium. **A**d ter-
tium dicendum quod oua et lacticia ieiunantibus in-
dicitur in quantum sunt ex animalibus exorta carnes ha-
berentibus: unde principalius interdicitur quam oua uel
lacticia. **S**ilicet etiam in alia ieiunia sollenni
est quadragesimale ieiunium: tunc quia obseruat ad
imitationem christi: tunc etiam quia pro ipsius disponimur
ad redemptionis nostre mysteria deuote celebra-
da. et ideo in quolibet ieiunio interdicitur ei car-
nis. **I**n ieiunio autem quadragesimali interdicitur
ulterius etiam oua et lacticia circa quorum absti-
nentiam in aliis ieiuniis diuine consuetudines exi-
stunt apud diuersos: que quoscumque obseruare debent
more eorum in eis conuersari. **U**nus Iero. dicit de iei-
uniis loquens. **U**naqueque prouincia abudet in
suo sensu. et precepta maiorum leges apostolicas
arbitretur.

Quoniam **E**inde **o**side
randum est de gula. **E**t circa hoc
queruntur sex. primum utrum gula
sit peccatum. 2. utrum sit peccatum
mortale. 3. utrum sit maximum
peccatum. 4. de speciebus eius. 5. utrum sit vitium ca-
pitale. 6. de filiabus eius.

Ad primum sic proce-
ditur. **V**ideat quod gula non sit peccatum. **D**icitur enim dominus
Matth. 15. **N**on intrat in os non coingnat hominem
sed gula est circa cibos que intrat in hominem. cum ergo
ostenditur coingnat hominem: videtur quod gula non sit
peccatum. **R**espondeo. **N**ullus peccat in eo quod vitare non potest
sed gula consistit in imoderantia cibi quam non potest
homo vitare. **D**icitur enim. **S**eg. 30. moral. **Q**uia per se
voluptas necessitati miscetur: quod necessitas petat:
et quod voluptas suppetat ingratur. **E**t Aug. dicit in
io. confes. **Q**uis est dominus que aliquantulum extra me-
tas necessitatis cibum non sumit. ergo gula non est peccatum.
Respondeo. **I**n quolibet genere peccati primum mortis
est peccatum. sed primum mortis sumendi cibum non est pec-
catum: alioquin fames et sitis essent peccata. ergo gula
non est peccatum. **S**ed 3. est quod **S**eg. 20. moral.
dicit quod ad conflictum spiritualis agonis non assurgit

si nō prius intra nosmetipsos hostis positus
gule videlz appetit' edornat. s3 interior hostis
hois ē pctm. g gula ē peccatū. ¶ **R**o dicēdū
q gula nō noiat quelibz appetitū edēdi z bi
bendi s3 iordinatū. Dicif aut appetitus iordi
natus ex eo q recedit ab ordine rōnis i q bo
nū vtut' moralis cōsistit. ex B aut dī aliqd esse
peccatū q vtuti cōtra: vnde manifestum ē q
gula ē peccatū. ¶ **A**d primū g dicēdū q id
qd intrat in ho' em p modū cibi: fm suaz sub
stantiā z naturā nō coingnat hoiem spūaliē
s3 iudei s3 qd dñs loq' z manichei opinabāf
q aliqui cibi imūdos facerent: nō prop' figu
rā sed prop' ppriam naturā. inordinata autē
ciboz cōcupia spūaliter hoiem coingnat.
¶ **A**d secūdū dicēdū q sicut dictū ē: vitium
gule nō cōsistit in suba cibi: s3 in cōcupia nō
regulata rōne. z iō si aliqs excedat in quanti
tate cibi nō prop' cōcupiam cibi s3 estimās id
sibi necessariū ē: nō p̄tinet B ad gulam: sed
ad aliquā ipitiam. sed B solū p̄tinet ad gulā
q aliqs ppter cōcupiam cibi delectabil' sciēf
excedat mensurā i edendo. ¶ **A**d tertiu dicē
dū q duplex ē appetitus. vnus quidē nālis
q p̄tinz ad vires aie vegetabilis i qb' nō p̄t
esse vtus z vitii: eo q nō p̄t subyci rationi.
vñ z vis appetitiua diuiditur s3 retētiua dige
stiuā et expulsiuā. et ad talē appetitū p̄tinet
esuries et sitis. Est aut et aliū appetitus sen
sitiuus in cui' cōcupia vitii gule cōsistit. vnde
pmus motus gule ipoztat iordinatiōē i ap
petitu sensitiuo qui non est sine peccato.